1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
 РЕШЕНИЕ

	27 мая 2011 года
	№ 6/42

г. Нижние Серги

О проведении конкурсной программы «Вместе мы сила»
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В., в целях выполнения Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2011 год, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1. Провести 24 июня 2011 года в актовом зале администрации Нижнесергинского муниципального района конкурсную программу «Вместе мы сила».

2. Утвердить Положение о проведении конкурсной программы «Вместе мы сила» (прилагается).

3. Направить настоящее решение главе Нижнесергинского муниципального района, главам городских и сельского поселений.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

	УТВЕРЖДЕНО

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 27 мая 2011 года № 6/42

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурсной программы «Вместе мы сила»

Конкурсная программа «Вместе мы сила» проводится в рамках реализации Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2011 год.

Цель проведения: способствовать формированию правовой культуры  среди молодежи, осознанного отношения к избирательным процессам, воспитанию активной гражданской позиции, чувства патриотизма, гражданской зрелости.

Задачи: повышение интереса молодежи к сфере политики и права, использование творческих способностей молодежи для формирования активной избирательной позиции, воспитание уважительного отношения к истории своей Родины – России.
Организаторы: Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия.

Участники: члены Нижнесергинской районной молодежной избирательной комиссии, Общественного молодежного Совета Нижнесергинского муниципального района, молодежь города Нижние Серги.

 Дата проведения: 24 июня 2011 года.

Порядок проведения конкурсной программы:

Участники конкурсной программы делятся на две команды. При подготовке к конкурсной программе обе команды готовят домашнее задание на тему «Молодежь в политической жизни России».

Конкурсная программа проводится по типу викторины и включается в себя три обязательных конкурса: разминка, конкурс капитанов, домашнее задание.

Подведение итогов конкурсной программы, поощрение победителей и активных участников.

Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия по итогам конкурсной программы награждает команду победителей и активных участников памятными дипломами.